МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА -

ДЕТСКИЙ САД

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З
« 04 » декабря 20 17 г. №    226

с. Изобильное

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогу – организатору МБОУ «Изобильненская СОШДС» Карнаух Е.А.,

педагогу – организатору ОБЖ Маркиной Ю.В.  провести дополнительные

предупредительно – профилактические мероприятия в Муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Изобильненская средняя

общеобразовательная школа – детский сад» Нижнегорского района Республики

Крым, направленные на обеспечение правопорядка и общественной безопасности в

период подготовки и проведения праздничных мероприятий.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению новогодних мероприятий в

составе:

- Зекирьяева В.М. – руководитель МО классных руководителей;

- Карнаух Е.А. – педагог – организатор;

- Маркина Ю.В. – педагог-организатор ОБЖ;

- Пигарева Л.А. – председатель ППО;

- Пронина Л.М. – воспитатель;

- Гайсина Т.А. – заведующая хозяйством;

             Назначить ответственными за проведение новогодних мероприятий педагога –

             Организатора Карнаух Е.А., воспитателя Пронину Л.М.

3. Провести новогодние мероприятия по утвержденному графику:

№

п/п

Мероприятия Дата

проведения

Время

проведения

Класс

(группа)

Место

проведения

Ответственные

1 Новогодний

утренник

27.12.2017 10.00 группа актовый

зал

Пронина Л.М.

воспитатель

2 Новогоднее 29.12.2017 10.00 1-4 актовый Карнаух Е.А.

О подготовке и проведении новогодних

праздников в Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении

«Изобильненская средняя

общеобразовательная школа – детский сад»

Нижнегорского района

Республики Крым

    В связи с подготовкой  и проведением новогодних праздничных мероприятий в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Изобильненская средняя

общеобразовательная школа – детский сад» Нижнегорского района Республики Крым

представление

«Заколдованный

праздник»

зал педагог-

организатор

3 Новогодняя

программа

«Говорят,под

Новый Год…»

29.12.2017 12.00 5-11 актовый

зал

Карнаух Е.А.

педагог-

организатор

4. Классным руководителям -11 классов, воспитателю МБОУ «Изобильненская

СОШДС» Усатой А.А., Пигаревой Л.А., Донских А.Я., Маркиной М.С., Прониной

Л.М., Зеновой А.В., Карнаух Е.А., Зекирьяевой В.М., Кадочниковой В.И.:

- провести с обучающимися инструктажи по правилам безопасного поведения на

дорогах в зимний период, в транспорте, в общественных местах, по

противопожарной и антитеррористической безопасности, о запрете приобретения и

использования газораспылительных емкостей, пиротехнических изделий и других

горючих веществ, употребления алкогольной продукции, наркотических веществ.

- запретить применение фейерверочных пиротехнических изделий в местах

проведения новогодних мероприятий.

            -  исключить случаи, когда дети, учащиеся, воспитанники во время проведения

             новогодних мероприятий остаются без постоянного надзора со стороны.

5.  Смалийчуку Ю.Т., рабочему по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

и сооружений МБОУ «Изобильненская СОШДС»:

А) установить новогоднюю елку на устойчивом основании, не применять

электрические гирлянды без сертификатов, не допускать вывешивания игрушек из

легковоспламеняющих материалов.

Б) обеспечить выполнение требований противопожарной безопасности: держать

эвакуационные выходы свободными, световые указатели «выход» должны

находиться во включенном состоянии; помещение, в котором проводятся массовые

мероприятия, обеспечить средствами пожаротушения, убедиться в исправности

электропроводки, исправности связи и противопожарной автоматики.

      6.   Освещать о мероприятиях, связанных с новогодней елкой на  школьном  сайте

             http://izobilnoe-osds.d61.ru.

6. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ

«Изобильненская СОШДС»

   Волова М.И.

(наименование организации)  (подпись)  (расшифровка

подписи)

\

http://izobilnoe-osds.d61.ru/